



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 22ND DECEMBER

FINISHED LAMBS

Auctioneer: PHIL JONES

1155 lambs to a trade which was nothing short of outstanding! SQQ 356p/kg, and the top 6 prices 380p/kg plus, the top 18 prices 370p/kg plus. All weights in fierce demand, we will let the figures speak for themselves:

143 Lights (35-43kg) to 385p/kg (Av 350p/kg-£103/head)

385p/kg	-	30.5kg	-	£117.50	-	H WOOD, GLASCOED
370p/kg	-	30.5kg	-	£113.00	-	WR & EJ PRICE, LLANGYNIDR
367p/kg	-	30.5kg	-	£112.00	-	GB & FE RALPH, CRICKHOWELL
362p/kg	-	29.0kg	-	£105.00	-	JE JOHN & SONS, BLACKMILL

456 Standards (32.1-39kg) to 388p/kg (Av 359p/kg-£130/head)

388p/kg	-	32.5kg	-	£126.00	-	H WOOD, GLASCOED
386p/kg	-	33.0kg	-	£127.50	-	P & LK PHILLIPS, DINGESTOW
383p/kg	-	36.0kg	-	£138.00	-	W MORGAN, LLANGOVAN
383p/kg	-	33.0kg	-	£126.50	-	AD & A PROSSER, PTERSTONE WENTLOOGE

324 Mediums (39.1-45.5kg) to 381p/kg (Av 352p/kg-£149/head)

381p/kg	-	44.0kg	-	£167.50	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY
373p/kg	-	40.0kg	-	£149.00	-	ME, PL & SM WILLIAMS, LLANSOY
372p/kg	-	42.0kg	-	£156.20	-	MG CHRISTOPHER, LOWER MAESCOED
370p/kg	-	42.0kg	-	£155.50	-	AE & BD DAVIES, GILWERN
370p/kg	-	43.0kg	-	£159.00	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY

157 Heavies (45.6-52kg) to 355p/kg (Av 331p/kg-£161/head)

355p/kg	-	50.2kg	-	£178.00	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY
352p/kg	-	47.0kg	-	£165.50	-	CJG & JA RALPH, CRICKHOWELL
345p/kg	-	49.0kg	-	£169.00	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY
342p/kg	-	47.0kg	-	£160.80	-	D RALPH, LLANBEDR

74 Super Heavies (52kg+) to 335p/kg (Av 322p/kg-£192/Head)

£220.00	-	72.0kg	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY
£210.50	-	66.2kg	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY
£200.00	-	60.5kg	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY
£199.00	-	65.0kg	-	DG GREENHILL, MITCHEL TROY
£186.50	-	55.7kg	-	JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY

FINISHED LAMBS	Number	Max	Average
25.5-32kg	143	385.00	350.41
32.1-39kg	456	388.00	358.85
39.1-45.5kg	324	381.00	352.30
45.6-52kg	157	355.00	330.93
52kg+	74	335.00	321.83
Total	1155		SQQ 356p/kg

CULL EWES

Auctioneer: PHIL JONES

364 Cull sheep also a blistering trade, with ewes to average £128/head, with a desperate shortage of strength in the entry.

Texels to £211 from Willobank Produce, Barry; Texel X to £185 from AE Morgan, Llangovan. Suffolks to £198 & £185 from D Ralph, Llanbedr; £171 from CM & KI King, Minsterworth. Stronger meated lowland ewes all £160 plus, mediums £140-£160.

Hill bred to £147.50 for a Cheviot from EB Hughes, Llangenny; Welsh to £139 from D Ralph, and plenty £125 plus for the better types. Leaner £90-£100, just a few very lean under £80.

Rams to £235 for a Texel from EB Hughes, Llangenny; Charollais to £200 from AE & BD Davies, Gilwern. Welsh to £170 from DP Mantle, Llangynidr. Smaller/plainer tups £120-£140. Goats to £120 from KLB Farming, Usk.

CULL SHEEP	Number	Max	Average
CULL EWES	340	211.00	127.66
CULL RAM	14	235.00	112.93
SHEEP	5	129.00	91.60
GOAT	5	120.00	106.20

STORE LAMBS

Auctioneer: PHIL JONES

379 store lambs sold to a very buoyant trade to a busy alleyway of buyers. Not too much strength on offer. Texel X lambs to £133 from KD & MGA Lewis, Llantrissant. Mediums to £122.50 from Whittingham Farming and £122 from A Thomas, Blackmill, with others £110-£120. Best smalls £90-£100, which would be mostly Welsh or Welsh X lambs, with a bunch of Welsh tup lambs from WR & EJ Price, Llangynidr to £100, very small £50-£70. Overall average £82.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager (07985 380910)
Lyndon Trumper (07774 644723)
Market Office (01291 690962)